

(Corriere dello Sport - G.D'Ubaldo) Usługi Konferencyjne zbiorą się po raz ostatni w najbliższy poniedziałek i wtorek, aby dać ostateczne "ok" stadionowi Romy. Po posiedzeniu z poprzedniego piątku oczekiwano jedynie ustalenie nowej daty. Wydawało się, że usługi zostaną powołane jutro lub dziś, tymczasem trzeba poczekać jedynie kilka dni więcej.

Decydujące Usługi Konferencyjne zostały powołane przez Region na poniedziałek i wtorek, w obydwu dniach od 15 do 19 godziny i będzie to nowe i prawdopodobnie ostatnie posiedzenie. Region uzasadnił opóźnienie koniecznością zbadania wymogów zawartych w opiniach poszczególnych instytucji. W poniedziałek zostaną omówione tematy dotyczące środowiska, krajobrazu, planowania miejskiego i czynników zakłócających. We wtorek podjęte zostaną tematy dotyczące mobilności, ruchu, infrastruktury oraz innych kwestii. Podczas konferencji trzeba zmierzyć się z tematami technicznymi, których nie jest mało. Wspólnym celem jest zamknięcie, zatem postarają się domknąć wszystkie niezbędne oceny.

Posiedzenie w poprzedni piątek zatrzymało się na przeszkodzie związanej z ruchem i zostało odblokowane dzięki interwencji rządu, a konkretnie telefonu ministra sportu, Luci Lottiego, który ogłosił porozumienie ze swoim kolegą od infrastruktury, Graziano Delrio. Doszło do punktu zwrotnego, który pozwolił na zamknięcie, gdyż most Ponte di Traiano, niezbędny do zagwarantowania ruchu drogowego, znalazł się na liście budowli publicznych, którego finansowanie pokryje rząd. Od tego dnia oczekiwano tylko daty nowego powołania usług konferencyjnych. Prezydencja Usług zdecydowała się je powołać razem z reprezentantami rządu, Regionu, Gminy Rzym i miasta Rzym, wraz z odpowiedzialnymi za najważniejsze departamenty zaangażowane w opiniowanie projektu: zatem szefami sektorów mobilności, środowiska, robót publicznych i urbanistyki. Celem jest definitywne zamknięcie Usług z zielonym światłem, aby zacząć prace nad nowym domem Romy, na który Pallotta i całe kierownictwo czeka od co najmniej trzech lat.

Prawdopodobnie ostatni akt tej długiej historii pojawi się późnym wtorkowym popołudniem, przy okazji meczu z Qarabag, który może otworzyć Romie drogę do 1/8 Ligi Mistrzów. Gdy tylko zamknięte zostaną wszystkie formalności, kolejnym krokiem będzie zatwierdzenie przez Radę Regionu, a następnie Radę Rzymu, gdzie głosowanie będzie miało pewny wynik. Po wykonaniu formalności, jeśli technicy będą odpowiednio szybcy, aby opracować raport przed końcem roku, wówczas pojawi się definitywne zielone światło polityczne. W tym czasie miasto będzie zatwierdzać budżet i to może wymagać kilku dodatkowych dni na zaczekanie.

Autor: abruzzo